
UCHWAŁA NR LX/838/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 i poz. 1273) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego 
w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy zł), 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „COPERNICUS #550”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 792E78FE-5E7C-46A2-BEA7-B063D10B4606. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa 
kujawsko-pomorskiego w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 25.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn. „COPERNICUS #550”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którymi 
samorząd województwa może udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom samorządowym nie podlega 
konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Głównym celem zadania jest uczczenie pamięci Mikołaja Kopernika z okazji 550. rocznicy jego urodzin. 
Zrealizowane zostaną trzy koncerty, prelekcje i wystawa. Do udziału w projekcie zostali zaproszeni uznani 
artyści, a program wydarzeń nawiązuje do sylwetki Kopernika oraz kosmosu. W ramach zadania zaplanowano 
m.in.: widowisko multimedialne z udziałem gwiazd sceny rozrywkowej „O obrotach sfer niebieskich”, którego 
koncepcją jest przedstawienie przewrotu kopernikańskiego jako idei zmieniającej postrzeganie świata 
i otwierającej drogę dla współczesnej nauki, wykonanie monumentalnej II Symfonii Kopernikowskiej H. M. 
Góreckiego, prawykonanie III Symfonii „Universe” tureckiego kompozytora Fazila Say, z udziałem jednego 
z najwybitniejszych europejskich thereministów: Thorwalda Jorgensena oraz prezentacja twórczości 
kompozytorów związanych z regionem – Magdaleny Cynk oraz Piotra Perkowskiego. 

Planowany całkowity koszt wydarzenia wynosi 288.863,67 zł, w tym planowana dotacja z budżetu 
Województwa w wysokości 25.000,00 zł stanowi 8,65 %. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wsparcie organizacji zadania „COPERNICUS #550” w ramach sprawowanego przez Samorząd 
Województwa ustawowego mecenatu nad działalnością kulturalną pozwoli na utrzymanie wysokiego poziomu 
artystycznego projektu i jego atrakcyjności. Środki na ten cel zaplanowano w budżecie województwa na rok 
2023 w dziale 921, w rozdziale 92195, w zadaniu: Upowszechnianie kultury. Przyjęcie niniejszej uchwały 
będzie podstawą do zawarcia umowy z Gminą Miasta Toruń. 

Id: 792E78FE-5E7C-46A2-BEA7-B063D10B4606. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/838/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


